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Nie milkną echa po utracie przez samorząd Miasta Iławy dotacji w wysokości 3,5 mln zł na
wyczekiwaną przez mieszkańców budowę ulicy Jagiełły. Wielu iławian w internetowych
komentarzach daje wyraz swojemu rozgoryczeniu, a nawet złości. Jeden z mieszkańców
poszedł o krok dalej i złożył w Urzędzie Miasta w Iławie petycję z żądaniem odwołania
wiceburmistrza Iławy. 

Zdaniem autora petycji konsekwencje w postaci dymisji z zajmowanego stanowiska
powinien ponieść Krzysztof Portjanko. To zastępca burmistrza Iławy, który odpowiada w
ratuszu za sprawy techniczne i inwestycyjne.  

Według przekazanych nam informacji oficjalna petycja Michała Fiałkowskiego, pełnomocnika Ruchu
Narodowego w Iławie, dotycząca odwołania ze stanowiska II Zastępcy Burmistrza Iławy Krzysztofa
Portjanki, wpłynęła do Urzędu Miasta w Iławie 8 maja.

- Dokument skierowany do burmistrza Dawida



Kopaczewskiego został złożony w interesie
publicznym i zawiera zarzuty związane z utratą przez
miasto dotacji w wysokości 3,5 mln złotych z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację
zadania przy ulicy Władysława Jagiełły w Iławie –
podają inicjatorzy akcji.

Jak wynika z uzasadnienia, miasto nie spełniło ustawowego wymogu ogłoszenia przetargu lub
rozpoczęcia robót budowlanych w ciągu 30 dni od podpisania umowy o dofinansowanie, co
skutkowało utratą wspomnianej dotacji przeznaczonej na budowę ulicy Jagiełły. W oficjalnym
oświadczeniu burmistrz Dawid Kopaczewski napisał, że powierzonego zadania nie wypełnił w
terminie odpowiedzialny za to pracownik ratusza. Przedstawiciele władz miasta mieli dowiedzieć się
o tym po fakcie – gdy termin już minął. Burmistrz napisał, że próbował ratować te pieniądze, ale
bezskutecznie - było już za późno. Jednocześnie przyznał, że jest mu wstyd i przeprasza. Natomiast w
Internecie trwa dyskusja o jakości zarządzania w ratuszu - jak to możliwe, że kolejne szczeble aż do
najwyższych urzędników nie zauważyły tak poważnego błędu.

W petycji autor podkreśla, że utrata dotacji oznacza nie tylko poważny uszczerbek w budżecie
miasta, ale także kolejne opóźnienia w realizacji tak długo wyczekiwanej przez mieszkańców
inwestycji. 

- Lekką ręką straciliśmy 3,5 miliona złotych dotacji z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zasadne jest w
tym momencie postawić pytanie: czy stać nas na taką
rozrzutność? Jak wspomniał w swoim poście na
Facebooku burmistrz Dawid Kopaczewski,
mieszkańcy ulicy Władysława Jagiełły czekają na
remont tej drogi 50 lat, czy mają czekać kolejne 50, a
może 100 lat? Czy emeryci z ulicy Jagiełły doczekają
w swoim życiu dobrej drogi do miasta? - komentuje
Michał Fiałkowski. 

Autor petycji chce, aby konsekwencje personalne utraty przez miasto dotacji poniósł Krzysztof
Portjanko – jeden z dwóch zastępców burmistrza. Taki postulat zawarł w swojej petycji, domagając
się też, aby sprawa została niezwłocznie przedstawiona radnym i poddana pod głosowanie.

Procedura w tej sprawie przewiduje, że petycje są najpierw przekazywane do rozpatrzenia przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, następnie głosuje cała rada.

Do sprawy wrócimy z relacją.
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